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Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova 
konaného dne 26. září 2019 

9.zasedání Zastupitelstva města Harrachova bylo zahájeno v budově Základní školy Dr.h.c. Jana 
Masaryka Harrachov, dne 26.09.2019 v 16:01 hodin a ukončeno bylo v 21:30 hodin.  
 
V úvodu starostka města, Eva Zbrojová, informovala o rezignaci člena zastupitelstva, pana 
Bohuslava Červeného. Jako další v pořadí nastoupil do funkce pan Václav Procházka, který složil 
slib zastupitele a převzal osvědčení o zvolení členem Zastupitelstva města Harrachova.  
 
Přítomni: 
Daniel Beneš, Jiří Černý, David Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Václav  
Procházka, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Mgr. Tomáš  
Vašíček, Eva Zbrojová. 
Omluven: Ing. Jaroslav Čech. 
Nepřítomen bez omluvy: Radek Čermák.  
  
Zahájení jednání  zastupitelstva  města  se zúčastnilo 13 členů zastupitelstva města. Starostka 
města přivítala přítomné členy městského zastupitelstva, hosta a občany. Konstatovala 
přítomnost nadpoloviční většiny všech členů městského zastupitelstva a tím i usnášení 
schopnost zasedání městského zastupitelstva. 

Zapisovatelkou zasedání ZM byla navržena: Martina Vaňková. 
Hlasování o zapisovatelce ZM: PRO - 13    PROTI - 0    Zdržel se - 0 
Zapisovatelka byla přijata nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasovacím managerem byl navržen: Ing. Josef Slavík  
Hlasování o hlasovacím managerovi ZM: PRO - 12    PROTI - 0    Zdržel se - 1 
Hlasovací manager byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Václav Procházka, Ing. Helena Stříbrná  
Hlasování o ověřovatelích ZM: PRO - 11       PROTI - 0    Zdržel se - 2 
Ověřovatelé ZM byli přijati nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Nebyla vznesena námitka proti minulému zápisu.  
 
Host: Mgr. Tomáš Kaplan 
Hlasování o souhlasu s vystupování hosta: PRO - 13      PROTI - 0    Zdržel se – 0 
PRO: Daniel Beneš, Jiří Černý, David Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková,  
Václav Procházka, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr,  
Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Vystupování hosta bylo odsouhlaseno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 

Jednání bylo přerušeno v čase od 16:07 na 10 minut. 

Přestávka byla v čase od 18:01 na 15 minut a od 20:18 na 10 minut.  
 
Bylo navrženo rozšíření programu o body: 
- Zrušení Výboru na obnovu skokanského areálu 
- Odvolání starostky Evy Zbrojové z funkce starostky města Harrachova 
- Odvolání místostarosty Daniela Beneše z funkce místostarosty města Harrachova 
- Odvolání člena Rady města pana Václava Tondra 
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- Odvolání členky Rady města paní Ing. Heleny Stříbrné 
- Odvolání člena Rady města pana Ing. Josefa Slavíka 
 
Hlasování o  rozšíření programu - bod Zrušení Výboru na obnovu skokanského areálu:  
 PRO:  8    PROTI: 5      ZDRŽEL SE:  0 
PRO: Jiří Černý, David Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík,  
Ing. Helena Stříbrná,  Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: Daniel Beneš, Václav Procházka, Petra Procházková, Václav Tondr, Eva Zbrojová.  
ZDRŽEL SE: - 
Rozšíření programu - bod Zrušení Výboru na obnovu skokanského areálu bylo schváleno 
nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasování o rozšíření programu - bod Odvolání starostky Evy Zbrojové z funkce starostky 
města Harrachova:   PRO:  5    PROTI: 8      ZDRŽEL SE:  0 
PRO: Jiří Černý, David Čermák, Petr Dostalík, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: Daniel Beneš, Lucie Kučerová, Václav Procházka, Petra Procházková, Ing. Josef Slavík,     
Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
Eva Zbrojová upozornila na střet zájmu při hlasování.  
ZDRŽEL SE: - 
Rozšíření programu - bod Odvolání starostky Evy Zbrojové z funkce starostky města 
Harrachova nebylo schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasování o rozšíření programu - bod Odvolání místostarosty Daniela Beneše z funkce 
místostarosty města Harrachova:   PRO:  5    PROTI: 8      ZDRŽEL SE:  0 
PRO: Jiří Černý, David Čermák, Petr Dostalík, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: Daniel Beneš, Lucie Kučerová, Václav Procházka, Petra Procházková, Ing. Josef Slavík,     
Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová.  
Daniel Beneš upozornil na střet zájmu při hlasování.  
ZDRŽEL SE: - 
Rozšíření programu - bod Odvolání místostarosty Daniela Beneše z funkce místostarosty 
města Harrachova nebylo schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasování o rozšíření programu - bod Odvolání člena Rady města pana Václava Tondra:  
 PRO:  5    PROTI: 7      ZDRŽEL SE:  1 
PRO: Jiří Černý, David Čermák, Petr Dostalík, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: Daniel Beneš, Lucie Kučerová, Václav Procházka, Petra Procházková, Ing. Josef Slavík,     
Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová. 
ZDRŽEL SE: Václav Tondr. 
Rozšíření programu - bod Odvolání člena Rady města pana Václava Tondra nebylo 
schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasování o rozšíření programu - bod Odvolání členky Rady města paní Ing. Heleny 
Stříbrné:   PRO:  4    PROTI: 7      ZDRŽEL SE:  2 
PRO: David Čermák, Petr Dostalík, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: Daniel Beneš, Lucie Kučerová, Václav Procházka, Petra Procházková, Ing. Josef Slavík,     
Václav Tondr, Eva Zbrojová.  
ZDRŽEL SE: Jiří Černý, Ing. Helena Stříbrná. 
Rozšíření programu – bod Odvolání členky Rady města paní Ing. Heleny Stříbrné nebylo 
schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasování o rozšíření programu - bod Odvolání člena Rady města pana Ing. Josefa Slavíka:  
 PRO:  4    PROTI: 7      ZDRŽEL SE:  2 
PRO: David Čermák, Petr Dostalík, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
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PROTI: Daniel Beneš, Lucie Kučerová, Václav Procházka, Petra Procházková, Ing. Helena  
Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová.  
ZDRŽEL SE: Jiří Černý, Ing. Josef Slavík. 
Rozšíření programu – bod Odvolání členky Rady města pana Ing. Josefa Slavíka nebylo 
schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
 
Program: 

Zahájení 
1. Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru,   
               přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území města  
               Harrachova 
2. Zřízení věcného břemene služebnosti na části p.p.č. 1281 v k.ú. Harrachov  
3. Zřízení věcného břemene služebnosti na části p.p.č. 1175/10 v k.ú. Harrachov 
4. Zřízení věcného břemene služebnosti na části p.p.č. 416/1, 413/8, 1113/8 a  1117/9  
               v k.ú. Harrachov 
5. Rozpočtový výhled města Harrachov 2021-2024 
6. Rozpočtové opatření č. 8 
7. Rozpočtové opatření č. 9 
8.   a)   Schválení smlouvy o dílo na zpracování Změny č. 1 ÚP Harrachov   
      b)   Rozhodnutí o úhradě nákladů na pořízení Změny č. 1 mezi navrhovateli 
9. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou 
10. Volba redakčního výboru 
11. Pověření starostky města konkrétní odpovědí na otázky jí předložené  
               zastupiteli a občany města Harrachova 
12. Pověření Kontrolního výboru prověřením všech okolností, důvodů a podkladů, které  
               vedly vedení města v letech 2011 – 2018 k rozhodnutí utratit na vedení soudního sporu   
               v kauze AUDITAS S.A. nejméně více než 5.691.933,5 Kč oproti výši původní pohledávky,  
               prověření všech okolností, důvodů a podkladů, které vedly vedení města v letech 2011 –  
               2018 k rozhodnutí dále neplnit ze smlouvy o právním zastoupení uzavřené mezi Mgr.  
               Tomášem Vašíčkem a městem Harrachov, dne 03.05.2010, všech okolností, důvodů a  
               podkladů, které vedly vedení města v letech 2011-2018 k rozhodnutí podat podnět  
               k Úřadu na ochranu hospodářské soutěže v souvislosti s touto smlouvou, k následnému  
              podání rozkladu proti kladnému rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže,  
              všech okolnosti, důvodů a podkladů, které vedly vedení města v letech 2011-2018  
              k rozhodnutí neplnit na základě předžalobní výzvy společnosti AUDITAS S.A., k podání  
              odvolání proti rozhodnutí Okresního soudu v Semilech ve sporu s AUDITAS S.A. a  
              nakonec prověřením všech okolností, důvodů a podkladů, které vedly vedení města v 
              v letech 2011 - 2018 k rozhodnutí nepřijmout písemný návrh společnosti AUDITAS S.A.  
              ke smírnému vyřešení věci, prověřením všech kroků, které učinil starosta, místostarosta  
              a členové rady v těchto věcech v letech 2011-2018 
13. Pověření Rady města Harrachova zadáním zpracování odborného znaleckého posudku 

soudním znalcem se znaleckým úkolem stanovení běžného a zvýšeného opotřebení 
budov bývalé celnice a free shopu včetně jejich součástí a příslušenství a stanovení 
rozsahu znehodnocení nemovitostí budov bývalé celnice a free shopu včetně jejich 
součástí a příslušenství mezi roky 2010 – 2019, a to vše v důsledku špatné péče vedení 
města Harrachova pod vedením Evy Zbrojové o tento městský majetek 

14. Pověření advokátní kanceláře k vypracování odborného právního stanoviska 
oprávněnosti Rady města schválit a starostky města podepsat dodatek smlouvy o dílo 
uzavřené s firmou SYBAN s.r.o. na částku bez DPH ve výši 787.082 Kč bez předchozího 
schválení městského zastupitelstva, dále k vypracování odborného právního stanoviska 
k otázce právního nároku na zaplacení více prací objednatelem zhotoviteli, a to na 
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základě původního textu smlouvy o dílo a dále k otázce právního nároku na zaplacení 
víceprací objednatelem zhotoviteli, a to na základě smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo 

15. Projednání odpovědnosti technického dozoru investora – města Harrachov, na 
stavebních akcích – základní škola, školka, dům soužití seniorů a mládeže (původní 
komunitní dům seniorů s pečovatelskou službou), rekonstrukce KINA 

16. Zrušení Výboru na obnovu skokanského areálu 
Závěr 

 
Hlasování o  programu:   PRO: 13      PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Jiří Černý, David Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková,  
Václav Procházka, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr,  
Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Program byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Starostka města, Eva Zbrojová, učinila veřejné prohlášení: „Veřejně se tímto ohrazuji proti 
lživým výrokům bývalé redaktorky HZ Skrbkové a opozičních zastupitelů ve věci cenzury HZ, 
které zazněly v mé nepřítomnosti při jednání ZM, které bylo svoláno opozičními zastupiteli a 
konalo se 22.8.2019. Bylo to první jednání ZM, kterého jsem se po devíti letech nezúčastnila. 
Byla jsem řádně omluvena. Redaktorka Skrbková po svém veřejném vystoupení doplnila do HZ 
další urážlivé a lživé výroky směřující na moji osobu. 02.09.2019 nestandardně ukončila 
pracovní poměr, členství v RR a vymazala pracovní e-mail. Nepředložila, ač byla opakovaně 
vyzývána, byť jen jeden jediný důkaz údajné cenzury. Ostře se ohrazuji proti tomu, že na 
veřejném zasedání ZM byli veřejně dehonestováni nejbližší členové mé rodiny. Hromadně 
rozeslaný urážlivý e-mail zastupitele Dostalíka, ve kterém činnost zastupitelů SLK a jejich 
podporovatelů nazývá lůzy vládnutím, je ukázkou vybraných způsobů zastupitele města. 
Opoziční zastupitelé již celý jeden rok namísto konstruktivní práce pro město, pořádají hon 
především na moji osobu. Namísto tvoření pouze boří. Bylo by namístě si znovu ujasnit, za jakým 
účelem jsme byli do ZM občany Harrachova zvoleni. K nekonečným lživým výrokům směřujícím 
k mé osobě a mým blízkým, budu nucena přistoupit k protireakci. Žádám, aby toto mé vyjádření 
bylo součástí zápisu z dnešního jednání zastupitelstva. 
 
Pan zastupitel Mgr. Vašíček se dotázal, k jakému bodu toto vyjádření bylo. Odpověděla mu paní 
starostka, Eva Zbrojová, že to bylo prohlášení předsedajícího - starostky města. Pan zastupitel 
Mgr. Vašíček se ohradil, že zastupitelstva se svolávají právě proto, aby byli přítomni všichni 
zastupitelé. Pokud se budou zastupitelé vyjadřovat k tomu, co bylo předmětem minulého 
zastupitelstva, tak to nebude mít konce.  
Dle vyjádření právního zástupce města, Mgr. Tomáše Kaplana, je vyjádření paní starostky Evy 
Zbrojové a pana zastupitele Mgr. Tomáše Vašíčka mimo rámec jednacího řádu Zastupitelstva 
města Harrachova, je ale třeba je zaznamenat do zápisu.  
 
 
1.    Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru,   
        přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území města   
        Harrachova 
Bod přednesla: Jana Kopalová, referentka místních poplatků.  
Návrh usnesení č. 1.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 
1/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadu na území města Harrachova.  
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Hlasování o usnesení č. 1.:           PRO:  13     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Jiří Černý, David Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková,  
Václav Procházka, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr,  
Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 1. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
2. Zřízení věcného břemene služebnosti na části p.p.č. 1281 v k.ú. Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent 
Návrh usnesení č. 2.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje zřízení věcného břemene 
služebnosti na části p.p.č. 1281 ve vl. města Harrachov dotčených stavbou REKO MS Mýtiny 
v Harrachově v rozsahu dle budoucího zpracovaného GP ve prospěch budoucího oprávněného 
(GasNet, s.r.o.) a pověřuje starostku města podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku p.p.č. 1281 ve vlastnictví města Harrachova. Jednorázová finanční úplata za zřízení 
práva služebnosti (+21% DPH) bude vypočtena dle ceníku schváleného ZM 07.09.2011 včetně 
dodatku na základě později vyhotoveného GP, který vyznačí skutečný rozsah služebnosti. Sazba 
činí 100,-Kč/bm. 
Veškeré náklady spojené se zřízením práva služebnosti uhradí budoucí oprávněný GasNet, s.r.o.. 
Hlasování o usnesení č. 2.:           PRO:  13     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Jiří Černý, David Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková,  
Václav Procházka, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr,  
Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 2. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
3. Zřízení věcného břemene služebnosti na části p.p.č. 1175/10 v k.ú. Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent 
Návrh usnesení č. 3.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje zřízení věcného břemene 
služebnosti na části p.p.č. 1175/10 ve vl. města Harrachova dotčených stavbou „SM-Harrachov, 
parc.č. 120/15,Kabelové vedení NN“ v Harrachově v rozsahu dle budoucího zpracovaného GP ve 
prospěch budoucího oprávněného (ČEZ Distribuce, a.s.) a pověřuje starostku města podpisem 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohody o umístění stavby č. IC-12-
4017994/VB/002 a pozdější Smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku p.p.č. 
1175/10 ve vlastnictví města Harrachova. Jednorázová finanční úplata za zřízení práva 
služebnosti (+21%DPH) bude vypočtena dle ceníku schváleného ZM 07.09.2011 včetně dodatku 
na základě později vyhotoveného GP, který vyznačí skutečný rozsah služebnosti. 
Veškeré náklady spojené se zřízením práva služebnosti uhradí budoucí oprávněný ČEZ 
Distribuce, a.s. 
Hlasování o usnesení č. 3.:           PRO:  13     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Jiří Černý, David Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková,  
Václav Procházka, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr,  
Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: -  
Usnesení č. 3. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
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4.  Zřízení věcného břemene služebnosti na části p.p.č. 416/1, 413/8, 1113/8 a  1117/9  
      v k.ú. Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent 
Připomínky, dotazy, diskuze: Mgr. Tomáš Vašíček, Ing. Josef Slavík. 
Návrh usnesení č. 4.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje zřízení věcného břemene 
služebnosti na části p.p.č. 416/1, 413/8, 1113/8 a 1117/9 ve vl. města Harrachova dotčených 
vybudovanou kanalizační a vodovodní přípojkou k objektu ev.č. 13 na st.p.č. 441 v rozsahu dle 
zpracovaného GP ve prospěch budoucího oprávněného (manželé Labaiovi) a pověřuje starostku 
města podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemků č. 416/1, 413/8,1113/8 a 
1117/9 ve vlastnictví města Harrachova. 
Jednorázová finanční úplata za zřízení práva služebnosti činí 14.850,-Kč (+21%DPH) a je 
vypočtena dle ceníku schváleného ZM 07.09.2011 včetně dodatku na základě vyhotoveného GP, 
který vyznačuje rozsah služebnosti. 
Veškeré náklady spojené se zřízením práva služebnosti uhradí oprávněný manželé Labaiovi. 
Hlasování o usnesení č. 4.:           PRO:  13     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Jiří Černý, David Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková,  
Václav Procházka, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr,  
Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 4. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
5.  Rozpočtový výhled města Harrachov 2021-2024 
Bod přednesl: Václav Tondr, předseda Finančního výboru. 
Bod doplnila: Alexandra Olaszová, vedoucí ekonomického odboru.    
Připomínky, dotazy, diskuze: Mgr. Tomáš Vašíček, Petr Dostalík. 
Návrh usnesení č. 5.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje Rozpočtový výhled města 
Harrachova na roky 2021, 2022, 2023 a 2024. 
Hlasování o usnesení č. 5.:           PRO:  8     PROTI: 3  ZDRŽEL SE: 2 
PRO: Daniel Beneš, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Václav Procházka, Ing. Josef Slavík,  
Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
PROTI: David Čermák, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
ZDRŽEL SE: Jiří Černý, Petr Dostalík. 
Usnesení č. 5. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
6.  Rozpočtové opatření č. 8/2019 
Bod přednesla: Alexandra Olaszová, vedoucí ekonomického odboru.    
Připomínky, dotazy, diskuze: David Čermák.  
Návrh usnesení č. 6.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje rozpočtové opatření č. 8 ve 
výši 1.369.796,00 Kč na straně MD, ve výši 1.020.341,00 Kč na straně D a financování ve výši  
-349.455,00 Kč. 
Hlasování o usnesení č. 6.:           PRO:  10     PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 2 
PRO: Daniel Beneš, David Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Václav  
Procházka, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
PROTI: Mgr. Tomáš Vašíček.  
ZDRŽEL SE: Jiří Černý, Hubert Rieger. 
Usnesení č. 6. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
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7.  Rozpočtové opatření č. 9/2019 
Bod přednesla: Alexandra Olaszová, vedoucí ekonomického odboru.    
Bod doplnila: Mgr. Dagmar Staňková, vedoucí majetkového odboru.  
Připomínky, dotazy, diskuze: Mgr. Tomáš Vašíček, Petr Dostalík, Ing. Josef Slavík.  
Návrh usnesení č. 7.: Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření číslo 9 ve 
výši 996.000,00 Kč na straně MD, ve výši 1.700.000,00 Kč na straně D a financování ve výši 
704.000,00 Kč.    
Hlasování o usnesení č. 7.:           PRO:  8     PROTI: 4  ZDRŽEL SE: 1 
PRO: Daniel Beneš, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Václav Procházka, Ing. Josef Slavík,  
Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
PROTI: David Čermák, Jiří Černý, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.   
ZDRŽEL SE: Petr Dostalík. 
Usnesení č. 7. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
8.a)  Schválení smlouvy o dílo na zpracování Změny č. 1 ÚP Harrachov   
Bod přednesl: Ing. Josef Slavík, zastupitel a garant pro ÚP.    
Připomínky, dotazy, diskuze: Mgr. Tomáš Vašíček. 
Návrh usnesení č. 8.a): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje Smlouvu o dílo na 
zpracování Změny č. 1 ÚP Harrachov mezi Ing. arch. Janem Bucharem, Vestecká 350, 252 50 
Vestec a městem Harrachov, Harrachov 150, 512 46 Harrachov.   
Hlasování o usnesení č. 8.a):           PRO:  13     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Jiří Černý, David Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková,  
Václav Procházka, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr,  
Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová. 
PROTI: -   
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 8.a). bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
8.b)  Zastupitelstvo města Harrachova podmiňuje pořízení Změny č. 1 ÚP Harrachov 
částečnou úhradou nákladů navrhovateli, dle předloženého návrhu.   
Bod přednesl: Ing. Josef Slavík, zastupitel a garant pro ÚP. 
Návrh usnesení č. 8.b): Zastupitelstvo města Harrachova podmiňuje pořízení Změny č. 1 ÚP 
Harrachov částečnou úhradou nákladů navrhovateli, dle předloženého návrhu.   
Hlasování o usnesení č. 8.b):           PRO:  13     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Jiří Černý, David Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková,  
Václav Procházka, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr,  
Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová. 
PROTI: -   
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 8.b). bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
9.  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou 
Bod přednesl: Daniel Beneš, místostarosta.     
Připomínky, dotazy, diskuze: Jiří Černý, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček, Petr Dostalík.  
Návrh usnesení č. 9.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou na náklady spojené s provozem a 
údržbou stroje Pisten Bully 160D a s vlastní úpravou běžeckých stop na území města Rokytnice 
nad Jizerou v období říjen 2019 až duben 2020. 
Hlasování o usnesení č. 9.:           PRO:  8     PROTI: 3  ZDRŽEL SE: 2 
PRO: Daniel Beneš, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Václav Procházka, Ing. Josef Slavík,  
Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
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PROTI: David Čermák, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
ZDRŽEL SE: Jiří Černý, Petr Dostalík. 
Usnesení č. 9. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
10.  Volba redakčního výboru 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel.     
Připomínky, dotazy, diskuze: Eva Zbrojová, Daniel Beneš, Petr Dostalík, Hubert Rieger, Ing. 
Helena Stříbrná, Ing. Josef Slavík, Mgr. Tomáš Vašíček.  
Byl vznesen protinávrh ve znění: Návrh na stažení bodu č. 10 Volba redakčního výboru.   
Hlasování o protinávrhu k bodu č. 10.:           PRO:  8     PROTI: 4  ZDRŽEL SE: 1 
PRO: Daniel Beneš, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Václav Procházka, Ing. Josef Slavík,  
Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
PROTI: David Čermák, Jiří Černý, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
ZDRŽEL SE: Petr Dostalík. 
Protinávrh k bodu č. 10. byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM a bod byl  
stažen z programu jednání. 
 
 
11. Pověření starostky města konkrétní odpovědí na otázky jí předložené zastupiteli a 
občany města Harrachova 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel.     
Připomínky, dotazy, diskuze: Eva Zbrojová, Mgr. Tomáš Vašíček, Petr Dostalík.  
Byl vznesen protinávrh ve znění: Zastupitelstvo města Harrachova bere na vědomí informaci 
starostky města o odpovědi dané 19.07.2019. 
Hlasování o protinávrhu k bodu č. 11.:           PRO:  8     PROTI: 4  ZDRŽEL SE: 1 
PRO: Daniel Beneš, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Václav Procházka, Ing. Josef Slavík,  
Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
PROTI: Petr Dostalík, David Čermák, Jiří Černý, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
ZDRŽEL SE: - 
Protinávrh k bodu č. 11. byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
12.  Pověření Kontrolního výboru prověřením všech okolností, důvodů a podkladů, které  
vedly vedení města v letech 2011 – 2018 k rozhodnutí utratit na vedení soudního sporu  
v kauze AUDITAS S.A. nejméně více než 5.691.933,5 Kč oproti výši původní pohledávky,  
prověření všech okolností, důvodů a podkladů, které vedly vedení města v letech 2011 –  
2018 k rozhodnutí dále neplnit ze smlouvy o právním zastoupení uzavřené mezi Mgr.  
Tomášem Vašíčkem a městem Harrachov, dne 03.05.2010, všech okolností, důvodů a  
podkladů, které vedly vedení města v letech 2011-2018 k rozhodnutí podat podnět  
k Úřadu na ochranu hospodářské soutěže v souvislosti s touto smlouvou,  k následnému  
podání rozkladu proti kladnému rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže,  
všech okolnosti, důvodů a podkladů, které vedly vedení města v letech 2011-2018  
k rozhodnutí neplnit na základě předžalobní výzvy společnosti AUDITAS S.A., k podání  
odvolání proti rozhodnutí Okresního soudu v Semilech ve sporu s AUDITAS S.A. a nakonec  
prověřením všech okolností, důvodů a podkladů, které vedly vedení města v letech 2011- 
2018 k rozhodnutí nepřijmout písemný návrh společnosti AUDITAS S.A. ke smírnému  
vyřešení věci, prověřením všech kroků, které učinil starosta, místostarosta a členové rady  
v těchto věcech v letech 2011-2018 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel.      
Připomínky, dotazy, diskuze: Václav Tondr, Eva Zbrojová, Daniel Beneš, Petr Dostalík,  
Mgr. Tomáš Vašíček, Mgr. Tomáš Kaplan.  
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Návrh usnesení č. 12.: Zastupitelstvo města Harrachova pověřuje Kontrolní výbor prověřením  
všech okolností, důvodů a podkladů, které vedly vedení města v letech 2011 – 2018 k rozhodnutí  
utratit na vedení soudního sporu v kauze AUDITAS S.A. nejméně více než 5.691.933,5 Kč oproti  
výši původní pohledávky, prověření všech okolností, důvodů a podkladů, které vedly vedení  
města v letech 2011 – 2018 k rozhodnutí dále neplnit ze smlouvy o právním zastoupení  
uzavřené mezi Mgr. Tomášem Vašíčkem a městem Harrachov, dne 03.05.2010, všech okolností,  
důvodů a podkladů, které vedly vedení města v letech 2011-2018 k rozhodnutí podat podnět  
k Úřadu na ochranu hospodářské soutěže v souvislosti s touto smlouvou,  k následnému  
podání rozkladu proti kladnému rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, všech  
okolnosti, důvodů a podkladů, které vedly vedení města v letech 2011-2018 k rozhodnutí  
neplnit na základě předžalobní výzvy společnosti AUDITAS S.A., k podání odvolání proti  
rozhodnutí Okresního soudu v Semilech ve sporu s AUDITAS S.A. a nakonec prověřením  
všech okolností, důvodů a podkladů, které vedly vedení města v letech 2011-2018  
k rozhodnutí nepřijmout písemný návrh společnosti AUDITAS S.A. ke smírnému vyřešení  
věci, prověřením všech kroků, které učinil starosta, místostarosta a členové rady v těchto  
věcech v letech 2011-2018 a zároveň rozhoduje o povinnosti všech zaměstnanců městského  
úřadu a paní starostky a místostarosty, poskytnout zástupcům kontrolního výboru veškeré  
informace, podklady a listiny o které požádají, včetně jejich kopií. 
Hlasování o usnesení č. 12.:           PRO:  5     PROTI: 6  ZDRŽEL SE: 2 
PRO: David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: Daniel Beneš, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Václav Procházka, Václav Tondr,  
Eva Zbrojová. 
ZDRŽEL SE: Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná.  
Usnesení č. 12. nebylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
13.  Pověření Rady města Harrachova zadáním zpracování odborného znaleckého  
posudku soudním znalcem se znaleckým úkolem stanovení běžného a zvýšeného  
opotřebení budov bývalé celnice a free shopu včetně jejich součástí a příslušenství a  
stanovení rozsahu znehodnocení nemovitostí budov bývalé celnice a free shopu včetně  
jejich součástí a příslušenství mezi roky 2010 – 2019, a to vše v důsledku špatné péče  
vedení města Harrachova pod vedením Evy Zbrojové o tento městský majetek 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel.      
Připomínky, dotazy, diskuze: Václav Tondr, Daniel Beneš, Petr Dostalík, Mgr. Tomáš Vašíček.  
Byla navržena změna a doplnění usnesení. Z tohoto důvodu bylo upuštěno od usnesení č. 13.b). 
Návrh změny a doplnění usnesení č. 13.: Zastupitelstvo města Harrachova pověřuje Radu 
města pověřením odborného soudního znalce ke zpracování písemného znaleckého posudku se 
stanovením znaleckého úkolu zjištění tzv. běžného opotřebení budov bývalé celnice č.p. 444 jež 
je součástí pozemku p.č. st. 579 a budovy č.p. 371 jež je součástí pozemku p.č. st. 578/1, vše 
nalézající se v k.ú. Harrachov, jejich součástí a příslušenství, a stavby technického vybavení bez 
če/čp nalézající se na pozemku parc.č. st. 967, v k.ú. Harrachov v letech 2009 – 2018 při běžném 
užívání a údržbě těchto nemovitostí, zjištění tzv. zvýšeného opotřebení téhož nemovitého 
majetku a jejich součástí a příslušenství v letech 2009 – 2018 v důsledku jejich skutečného 
užívání a údržby ze strany vlastníka těchto nemovitostí a stanovení rozsahu znehodnocení téhož 
nemovitého majetku a jejich součástí a příslušenství za období od roku 2009 – 2019, a to 
nejpozději do 30.10.2019,  s tím, že zastupitelé města Harrachova doručí své případné dotazy na 
soudního znalce do jednoho týdne od konání dnešního zastupitelstva, a to do podatelny 
Městského úřadu v Harrachově. Rada města se zavazuje tyto dotazy znalci položit. 
Hlasování o změněném a doplněném usnesení č. 13.:    PRO:  12    PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 1 
PRO: Daniel Beneš, Jiří Černý, David Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková,  
Václav Procházka, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr,  
Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
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ZDRŽEL SE: Eva Zbrojová.  
Usnesení č. 13. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
14.  Pověření advokátní kanceláře k vypracování odborného právního stanoviska  
oprávněnosti Rady města schválit a starostky města podepsat dodatek smlouvy o dílo  
uzavřené s firmou SYBAN s.r.o. na částku bez DPH ve výši 787.082 Kč bez předchozího  
schválení městského zastupitelstva, dále k vypracování odborného právního stanoviska  
k otázce právního nároku na zaplacení více prací objednatelem zhotoviteli, a to na  
základě původního textu smlouvy o dílo a dále k otázce právního nároku na zaplacení  
víceprací objednatelem zhotoviteli, a to na základě smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1  
ke smlouvě o dílo. 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel.      
Eva Zbrojová, starostka města, upozornila na existenci koaliční dohody na tomto pověření.   
Návrh usnesení č. 14.: Zastupitelstvo města Harrachova pověřuje Radu města pověřením 
advokátní kanceláře k vypracování odborného právního stanoviska oprávněnosti Rady města 
schválit a starosty města podepsat dodatek smlouvy o dílo uzavřeno s firmou SYBAN s.r.o. na 
částku bez DPH ve výši 787.082,- Kč bez předchozího schválení městského zastupitelstva, dále 
k vypracování odborného právního stanoviska k otázce právního nároku na zaplacení víceprací 
objednatelem zhotoviteli, a to na základě původního textu smlouvy o dílo a dále k otázce 
právního nároku na zaplacení víceprací objednatelem zhotoviteli, a to na základě smlouvy o dílo 
ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, a to nejpozději do 15.10.2019.   
Hlasování o usnesení č. 14.:    PRO: 13    PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Jiří Černý, David Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková,  
Václav Procházka, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr,  
Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 14. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
15.  Projednání odpovědnosti technického dozoru investora – města Harrachov, na  
stavebních akcích – základní škola, školka, dům soužití seniorů a mládeže (původní  
komunitní dům seniorů s pečovatelskou službou), rekonstrukce KINA 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel.      
Připomínky, dotazy, diskuze: Ing. Josef Slavík, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová.  
Tento bod byl stažen navrhovatelem.  
 
 
16.  Zrušení Výboru na obnovu skokanského areálu 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel.      
Připomínky, dotazy, diskuze: Eva Zbrojová, Ing. Josef Slavík, Mgr. Tomáš Vašíček, Daniel Beneš, 
Petr Dostalík.  
Tento bod byl stažen navrhovatelem.  
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ZM 26.09.2019 
 

 
 
 
Závěr 
 
Z řad občanů byly vzneseny připomínky.  
 

Zvukový záznam ze zasedání ZM je uložen na MěÚ Harrachov. 
 
Harrachov 26.09.2019 
 
 
 
 
 
 
 
                    
              ………………...............….                                                                ……..…………………………. 
                    Eva Zbrojová       Ing. Helena Stříbrná 
                       starostka                                                                                     ověřovatelka 
 
 
 
 
 
                 …………..………………….                                                          …..……….….…………………. 

      Martina Vaňková                       Václav Procházka 
          zapisovatelka                                                                                ověřovatel 


